**Can. 130** – § 1. Ad Administratorem Ecclesiae patriarchalis transit ordinaria Patriarchae potestas iis omnibus exclusis, quae agi non possunt nisi de consensu Synodi Episcoporum.

§ 2. Administrator Ecclesiae patriarchalis non potest Protosyncellum vel Syncellos eparchiae Patriarchae ab officio amovere nec Sede vacante quicquam innovare.

§ 3. Etsi praerogativis Patriarchae caret, Administrator Ecclesiae patriarchalis praecedit omnes Episcopos eiusdem Ecclesiae, non autem in Synodo Episcorum de electione Patriarchae.

**Can. 131** – Administrator Ecclesiae patriarchalis rationem suae administrationis novo Patriarchae quam primum reddere debet.

**Can. 132** – § 1. Sede patriarchali quacumque de causa ita impedita, ut Patriarcha ne per litteras quidem cum Episcopis eparchialibus Ecclesiae, cui praest, communicare possit, regimen Ecclesiae patriarchalis est ad normam can. 130 penes Episcopum eparchialem intra fines territorii eiusdem Ecclesiae ordinatione episcopali seniorem, qui ipse impeditus non est, nisi Patriarcha alium Episcopum vel in casu extremae necessitatis etiam presbyterum designavit.

§ 2. Regimen eparchiae Patriarchae Sede patriarchali ita impedita, ut Patriarcha nec per litteras cum christifidelibus communicare possit, est penes Protosyncellum; si vero et ipse impeditus est, penes illum, quem designavit is, qui Ecclesiam patriarchalem interim regit.

§ 3. Qui regimen interim suscepit, Romanum Pontificem quam primum de sede impedita et de assumpto regimine certiore faciat.

## Caput VI De Metropolitis Ecclesiae patriarchalis

**Can. 133** – Metropolitae, qui alicui provinciae intra fines territorii Ecclesiae patriarchalis praest, in suae provinciae eparchiis praeter alia, quae iure communi ei tribuuntur, est:

1º Episcopos suae provinciae intra tempus iure determinatum ordinare et inthronizare firmo can. 85, §1, n. 2;

2º Synodum metropolitanam temporibus a Synodo Episcorum statutis convocare, quaestiones in ea tractandas opportune instruere, Synodo praesesse, eam transferre vel absolvere;

3º tribunal metropolitanum erigere;

4º vigilare, ut fides et disciplina ecclesiastica accurate serventur;

5º canonicam visitationem peragere, si eam Episcopus eparchialis neglexit;

6º eum, qui legitime ad officium propositus vel electus est, nominare vel confirmare, si Episcopus eparchialis intra tempus iure statutum iusto impedimento non detentus id facere omisit, itemque oeconomum eparchialem nominare, si Episcopus eparchialis monitus eum nominare neglexit.